UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN
KIÊM BCH PHÒNG THỦ DÂN SỰ

Số:              /QĐ-PCTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Bình, ngày         tháng 3  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
V/v cấp hàng dự trữ Quốc gia phục vụ công tác phòng chống thiên tai
và tìm kiếm cứu nạn năm 2020

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN KIÊM BAN CHỈ HUY PHÒNG THỦ DÂN SỰ TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;
Căn cứ Quyết định số 441/QĐ-UBND ngày 19/02/2020 của UBND tỉnh về việc kiện toàn tổ chức, bổ sung chức năng nhiệm vụ và đổi tên Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn kiêm Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-UB ngày 24/02/2020 của Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn về việc cấp phát hàng dự trữ Quốc gia phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;
	Theo đề nghị của Văn phòng thường trực Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh tại Công văn số 03/VPTT ngày 10/3/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ hàng dự trữ quốc gia phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn (hàng dự trữ Quốc gia không thu tiền được cấp tại Quyết định số 97/QĐ-UB ngày 24/02/2020 của Ủy ban Quốc gia Ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn) cho Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các sở, ban, ngành, đơn vị, cụ thể như sau:
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 01 bộ xuồng ST660, 01 cái thiết bị khoan cắt;
- Công an tỉnh: 01 bộ xuồng ST450, 01 bộ thiết bị chữa cháy đồng bộ;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 01 bộ xuồng ST450, 01 cái thiết bị khoan cắt;
- Ban Quản lý Rừng phòng hộ Nam Quảng Bình: 01 bộ thiết bị chữa cháy đồng bộ.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Các đơn vị có tên tại Điều 1 cử cán bộ đến Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn kiêm Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh để nhận trước ngày 31/3/2020.
- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn kiêm Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan và Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các huyện, thành phố, thị xã tổ chức tiếp nhận, vận chuyển, quản lý và sử dụng đúng quy định.
[bookmark: _GoBack]	Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn kiêm Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các huyện, thành phố, thị xã và các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ủy ban QGƯPSCTT&TKCN;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- VPTT BCH PCTT&TKCN tỉnh;
- Lưu: VT, CVNN.

	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Trần Tiến Dũng

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
VĂN PHÒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày 18 tháng 3 năm 2020

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Đồng chí Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Trần Tiến Dũng

Vấn đề trình: Cấp trang thiết bị ứng phó sự cố, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn (hàng dự trữ Quốc gia không thu tiền) cho Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các huyện, thành phố, thị xã và các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan.
Cơ quan trình: Văn phòng thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh
Các văn bản kèm theo:
Công văn số 03/VPTT ngày 10/03/2020 của Văn phòng thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN kèm theo dự thảo Quyết định.
Quyết định số 97/QĐ-UB ngày 24/02/2020 của Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.
	Tóm tắt nội dung và kiến nghị
	Ý kiến giải quyết của Lãnh đạo UBND tỉnh

	1. Nội dung: UBQG ứng phó sự cố thiên tai và TKCN có Quyết định xuất cấp hàng dự trữ quốc gia cho BCH PCTT và TKCN tỉnh Quảng Bình, căn cứ các quy định hiện hành, điều kiện thực tế các đơn vị, địa phương, Văn phòng BCH PCTT và TKCN tham mưu phân bổ, cấp cho BCH PCTT và TKCN các đơn vị, địa phương, trình Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh xem xét, phân bổ.

Ngày     /     /2020

Trần Tiến Dũng

	2. Ý kiến các cơ quan liên quan:

	3. Ý kiến đơn vị có liên quan trong Văn phòng:

	4. Ý kiến chuyên viên sau thẩm tra:
     - Hồ sơ đầy đủ, đủ cơ sở pháp lý, kính đề nghị đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

	5. Ý kiến của Lãnh đạo Văn phòng:
................................................................................................
..................................................................................................
.................................................................................................
.................................................................................................
                                                 Ngày..... tháng....... năm 2020
                                                   Họ và tên: Trần Văn Hoài
	Chuyên viên

Lý Công Toàn